

پایان آمریکا



آمریکا انتقام خرج میلیارد دلاری اش در منطقه را می‌گیرد؟

ترامپ؛ گاو خشمگین

عبدالباری عطوان: سخنان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر متهم کردن روسیه و ایران به استفاده از سلاح شیمیایی در شهرک



دوما واقع در غوطه شرقی در حومه دمشق با حمایت بشمار اسد و تهدید اینکه اسد بهای سنگینی پرداخت خواهد کرد، نشان از آن دارد که آمریکا بزودی با حمله موشکی، دمشق را هدف قرار خواهد داد. اتحادیه اروپایی نیز با صدور بیانیه‌ای رسمی، بشمار اسد را مسؤول حمله شیمیایی در غوطه شرقی دانسته است. بعید نیست دولت‌های اروپایی، کانادا و استرالیا نیز همین بیانیه را صادر کنند تا بنا بر عادت، افکار عمومی را برای یک حمله که بیش از هر تحقیق بین‌المللی بی‌طرف برای شناسایی عاملان واقعی این حمله شیمیایی صورت می‌گیرد، آماده کنند. تیم امنیت ملی ترامپ یکشنبه‌شب جلسهای برای واکنش به حمله شیمیایی در دوما تشکیل داد و به‌طور یقین در این جلسه بر سر یک حمله و حجم و ابعاد آن توافق انجام شده است. توماس بوسرت، مشاور امنیت داخلی و مبارزه با تروریسم دولت ترامپ در گفت‌وگو با شبکه‌ای بی‌سی‌بی‌سی گفت: هیچ چیز بعید نیست و دولت آمریکا در حال بررسی انجام یک حمله است. وزارت خارجه سوریه با رد اتهام حمله شیمیایی به غوطه شرقی، این اتهام را افراکتی تروریست‌های «جیش‌الاسلام» برای متهم کردن ارتش سوریه دانست که اخیراً پیشروهای جیش‌گمیری در این منطقه داشته و بزودی عناصر مسلح را از غوطه شرقی بیرون خواهد کرد. سرگئی لاروف، وزیر خارجه روسیه ۲ هفته پیش گفته بود گروه‌های مسلح در غوطه شرقی با ادعای اینکه دولت سوریه از سلاح شیمیایی در حملات خود استفاده می‌کند، قصد دارند بهانه لازم برای ترامپ به منظور حمله به سوریه را فراهم کنند. امونول مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه نیز تهدید کرده بود در صورت به‌کار گرفته شدن هرگونه سلاح شیمیایی در سوریه به‌طور نظامی وارد عمل خواهد شد. خیرگزارای رسمی سوریه (سائا) نیز به نقل از یک منبع رسمی سوری گزارش داد ارتش این کشور با اراده و طبق برنامه در غوطه شرقی در حال پیشروی است و نیازی به استفاده از سلاح شیمیایی ندارد و اتهامات مطرح شده تنها فرافکتی از سوی گروه‌های تروریستی است. سنلار یوهای پیشین حمله شیمیایی در حلب یا شهرک‌های غوطه شرقی سودی برای تروریست‌ها و حامیان آنها نداشته و دولت سوریه قصد دارد تا تمام خاک این کشور را از وجود تروریست‌ها پاکسازی کند. این استفاده از اعتماد دولت سوریه به خود را نشان می‌دهد و اوضاع جاری در این کشور این موضوع را تأیید می‌کند. مساله مهم علاوه بر حمله آمریکا به سوریه که حتمی است، واکنش روسیه به آن است و باید دید آیا موشک‌های اس ۴۰۰ روسیه با این حملات مقابله خواهند کرد؟ فرمانده ستاد مشترک ارتش روسیه پیش از این هشدار داده بود نیروهای این کشور به پایگاه و موسسات نظامی و امنیتی دمشق حضور دارند و چه‌سپا هدف حمله آینده آمریکا باشند. آمریکا منحل هزینه‌های هنگفتی در سوریه شده و ترامپ علناً در روزهای گذشته به آن اعتراف کرد و اعلام داشت بزودی نیروهای این کشور را از خاک سوریه بیرون خواهد کشید، چرا که خسورش ۷۰ میلیارد دلار در سوریه هزینه کرده ولی در مقابل هیچ چیز بدست نیاورده است. رئیس‌جمهوری آمریکا مانند یک گاو زخمی و خشمگین است که به این سو و آن سو حمله می‌کند، چه‌سپا آمریکایی‌ها به دلیل حماقت بزرگی که در سوریه مرتکب شده‌اند، خواستار گرفتن انتقام این شکست و بی‌نتیجه بودن طرح‌هایش در سوریه هستند. ترامپ در نتیجه این شکست سیاسی و نظامی خون‌های زیادی خواهد ریخت و این‌بار هزینه سنگینی خواهد داد. دولتمردان نژادپرست در کاخ سفید، ترامپ را به انجام این اقدامات تشویق می‌کنند.

استغفای سخنگوی شورای امنیت

ملی آمریکا

در ادامه موج استغفاها و برکناری‌ها در کاخ سفید، مایکل آنتون، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا هم اعلام کرده از سمتش کناره‌گیری می‌کند. به نوشته پالیتیکو، با کناره‌گیری آنتون، ترامپ یکی از نخستین حامیان سیاست خارجی‌اش با شعار «ول آمریکا» را از دست می‌دهد. آنتون استعفاش را ساعاتی قبل از آغاز به‌کار با عنوان، مشاور جدید امنیت ملی ترامپ اعلام کرده است. بولتون از دیروز، دوشنبه رسماً این وظیفه را به عهده گرفت.

با چراغ سبز آمریکا انجام شد

حمله موشکی اسرائیل به فرودگاه T4 سوریه

انهدام ۵ فروند از ۸ موشک اسرائیلی در آسمان حمص



پازل

منابع رسمی سوریه، بامداد دیروز از صدای چندین انفجار در اطراف فرودگاه T4 در حومه استان حمص خبر دادند و تصریح کردند که این فرودگاه نظامی با مجموع ۸ فروند موشک که ابتدا تصور می‌شد آمریکایی باشند، هدف گرفته شد. مسکو و دمشق بعداً اعلام کردند ۲ جنگنده اسرائیلی مرتکب این حمله شده‌اند. خیرگزارای رسمی سوریه (سائا) گزارش داد سامانه‌های پدافند هوایی سوریه تعدادی از این موشک‌ها را رهگیری و منهدم کردند. در این حمله، تعدادی از مستشاران نظامی ایرانی به شهادت رسیده‌اند. یک منبع نظامی نیز گفت، سامانه‌های پدافند هوایی سوریه در مجموع ۵ فروند از ۸ فروند موشک شلیک شده را رهگیری و ساقط کردند و باقی به فرودگاه اصابت کرده است. در حالی که ابتدا گفته شد این حمله، آمریکایی بوده، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد جنگنده‌های اف ۱۵ اسرائیل از طریق حریم هوایی لبنان و با عبور از آسمان منطقه کسروان و البقاع، به پایگاه هوایی T4 سوریه حمله کرده‌اند. طبق بیانیه وزارت دفاع روسیه، پدافند هوایی ارتش سوریه ۵ موشک نظامی T4 اصابت کرده است. همزمان، روسیه صهیونیستی خواسته است درباره حمله موشکی به فرودگاه نظامی T4 در حمص توضیحاتی ارائه دهد. ولادیمیر جبارف، معاون کمیته سیاست خارجی در پارلمان روسیه اظهار کرد: ما باید بدانیم چه چیزی اسرائیل را به این اقدام واداشته و آیا کسی آن را تحت فشار قرار داده و این تصمیم اسرائیل یک تصمیم مستقل بوده یا نه؟ ما از طریق وزارت دفاع و خارجه از اسرائیل خواستیم در این باره توضیح دهد. در همین راستا، ولادیمیر دژاباروف، سناتور ارشد روسیه و قائم‌مقام کمیته امور بین‌الملل شورای فدراسیون روسیه تأکید کرد، حمله غیرمنتظره اسرائیل به سوریه می‌تواند اوضاع منطقه‌ای را پیچیده‌تر کند و رژیم صهیونیستی باید این حمله را شفاف‌سازی کند. گفتنی است پایگاه T4 فرودگاه «التیاس» که نام محلی آن است، فوری گذشته توسط نیروی هوایی رژیم صهیونیستی در واکنش به ورود یک پهپاد منسوب به ایران به حریم فلسطین اشغالی هدف گرفته شد و ارتش رژیم اشغالگر در آن زمان اعلام کرد، این پایگاه نظامی را هدف حملات هوایی خود قرار داد.

ادعای صهیونیست‌ها به بمباران T4

در نخستین واکنش اسرائیلی‌ها به حمله موشکی به فرودگاه T4، اموس پدلین، اظهار داشت، اگر

آمریکا حمله به حمص را تکذیب می‌کند این بدان معنی است که آمریکا این کار را نکرده و نیروی هوایی دیگری این حمله را انجام داده است. او گفت: لیبی‌رمن، وزیر جنگ این رژیم نیز با ادعای تلویحی به دست داشتن تل آویو در حمله موشکی بامداد دوشنبه به پایگاه هوایی T4، گفت نیروی هوایی از عملیاتی در سوریه بازگشته است. لیبی‌رمن به نشریه «یدبعوت آحارونوت» گفت نیروی هوایی بتازگی از عملیات در سوریه بازگشته است. یواف گالات، وزیر ساخت‌وساز رژیم صهیونیستی نیز تأکید کرد تل آویو منافع آشکاری در سوریه دارد. گالات گفت: «ما منافع آشکاری در سوریه داریم و خطوط قرمزی را نیز در آن مشخص کرده‌ایم.» وی با تکرار ادعاهای بی‌اساس علیه ایران افزود: «ما اجازه نمی‌دهیم از طریق سوریه سلاح به لبنان برسد و همچنین اجازه نمی‌دهیم ایران حضور خود را در سوریه تثبیت کند.» به‌رغم این اعتراف‌های ضمنی برخی مقام‌های صهیونیستی مبنی بر دست داشتن این رژیم در بمباران T4، رژیم صهیونیستی از پاسخ به بیانیه وزارت دفاع روسیه که درباره حمله نیروی

هوایی این رژیم به فرودگاه نظامی T4 در حومه حمص در سوریه منتشر شد، خودداری کرد. جانان کونریکس، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت: ما در این باره اظهارنظر نخواهیم کرد. عاموس پدلین، رئیس پیشین اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی نیز روز یکشنبه در تویتر خود ضمن درخواست از آمریکا برای تکرار حمله سال گذشته به سوریه، خواستار ممنوع شدن پرواز جوخه بالگردهای دمشق شد. شنبه‌شب در حالی که ارتش سوریه برای آزادی کامل غوطه شرقی و خارج کردن تروریست‌ها و خانواده‌های‌شان از منطقه دوما، آخرین گام‌ها را برمی‌داشت، ناگهان این منطقه مورد حمله شیمیایی قرار گرفت و بیش از ۱۵۰ سوری کشته شدند. غرب همواره به هنگام بروز حملات شیمیایی، دولت سوریه را متهم به انجام این حمله می‌کند تا به این بهانه به حملات هوایی و فشار بیشتر بر این کشور مبادرت کند.

نقش آمریکا در تجاوز اسرائیلی

ناظران می‌گویند از آنجا که حمله موشکی به T4 کاملاً شبیه سناریوی سال گذشته میلادی است که

استفاده از سلاح شیمیایی در غوطه، مدعی شدند این مسأله خط قرمزی برای آنهاست و باید حملات انتقام‌جویانه‌ای علیه دمشق انجام دهند. دمشق این اتهامات واهی درباره استفاده از سلاح شیمیایی را رد می‌کند و روسیه نیز به واکنشگتن هشدار داد که مبادا آمریکا «به بهانه‌های مختلف» دست به مداخله نظامی در سوریه بزند.

اهمیت فرودگاه T4

فرودگاه نظامی T4 یا فرودگاه «التیاس» که نام محلی آن است اهمیت راهبردی بسیاری دارد. دارای ۵۴ آشیانه سیمانی نگهداری هواپیما و ۲ باند پرواز است که طول هر کدام از آنها بیش از ۳ کیلومتر است. در این فرودگاه جنگنده‌های «میگ ۲۹ و ۲۷» و «سوخوی ۳۵» وجود دارد. T4 در ۲۵ کیلومتری میدان گازی «شاعر» و ۱۰۰ کیلومتری شهر حمص قرار دارد. عناصر داعش در نوامبر سال ۲۰۱۴ این فرودگاه را محاصره کردند ولی نتوانستند آن را به اشغال خود درآورند.

خروج عناصر مسلح از دوما

طبق توافق میان ارتش سوریه و گروه شورشی جیش‌الاسلام، نخستین اتوبوس حامل گروه‌های مسلح در ازای تحویل یک اتوبوس از ربه‌مشدگان آزاد شده به ارتش سوریه، عصر یکشنبه راهی جرابلس شد. منابع خبری بامداد دوشنبه از حرکت نخستین اتوبوس حامل ربه‌مشدگان آزادشده از گذرگاه «الوافدین» و حرکت آن به سوی دمشق خبر دادند. منابع خبری پیش‌تر اعلام کرده بودند دولت سوریه به توافقی با گروه جیش‌الاسلام دست یافته که بر اساس آن به اعضای این گروه تروریستی و خانواده‌های‌شان اجازه داده می‌شود در ازای آزادی تمام افرادی که ربه‌مشدگان از شهر «دوما» در غوطه شرقی دمشق خارج شوند.

تداوم پیشروی‌های ارتش در دوما

در میان‌اتهام‌زنی شورشیان مسلح درباره استفاده نیروهای سوری از سلاح‌های شیمیایی، ارتش سوریه حمله به مقرهای گروه تروریستی جیش‌الاسلام در شهر دوما واقع در غوطه شرقی را ادامه می‌دهد. طبق گزارش منابع میدانی، نیروهای ارتش سوریه توانستند در جریان عملیات نظامی گسترده خود مناطق استراتژیک در شهر دوما در غوطه شرقی دمشق را تحت تصرف خود درآورند. ارتش سوریه بعد از انجام حملات دقیق علیه مقرهای جیش‌الاسلام در شهر دوما، به خطوط دفاعی آنها در کشتزارهای دوما حمله کرد. نیروهای دولتی سوریه کنترل منطقه الفارابی در کشتزارهای دوما را هم روز شنبه در دست گرفتند. ارتش سوریه روز گذشته کنترل کشتزارهای دوما را در دست گرفته بود و اکنون به پیشروی خود در این شهر ادامه می‌دهد. طی هفته‌های گذشته، نیروهای ارتش سوریه بخش اعظمی از مناطق غوطه شرقی را به کنترل خود درآورده‌اند و بر محاصره دوما، آخرین منطقه تحت اشغال در این منطقه نیز افزوده‌اند. در این میان، گروه تروریستی جیش‌الاسلام با وجود میانجیگری روسیه، به بهانه‌های مختلف و پیش‌شرط‌های گوناگون، به وقت‌کشی مبادرت می‌کرده و حاضر نمی‌شود به طور مسالمت‌آمیز عناصر خود را از دوما خارج کند. این گروه‌گ تروریستی طی روزهای گذشته هم با حمله خمپاره‌ای به شهر دمشق باعث شهید و زخمی شدن شمار زیادی غیرنظامیان در این شهر شده است و حالا که نیروهای سوری عملیات خود را برای آزادسازی دوما تشدید کرده‌اند و شنبه‌شب موفق شدند به خط مقدم این تروریست‌ها در مزارع دوما حمله کنند و این خطوط دفاعی را بشکنند این گروه تروریستی بار دیگر خواستار ازسرگیری گفت‌وگوها با دولت سوریه بر سر آتش‌بس در این شهر شده است.

می‌شود که در دوره چهارم نخست‌وزیری نیز با هدف افزایش قدرت خود، دست به اصلاحات بیشتری بر خلاف سیاست‌های لیبرالی اتحادیه اروپایی در قانون اساسی مجارستان بزند. دیروز یک سخنگوی حزب فیدز اعلام کرد که حامیان اوربان بعد از کسب اکثریت مجدد در پارلمان در ماه میلادی آینده قانونی را تصویب می‌کنند که به موجب آن دولت بوداپست می‌تواند فعالیت سازمان‌های غیردولتی را که از مهاجران حمایت می‌کنند و خطری علیه امنیت ملی محسوب می‌شوند، ممنوع کند. این لایحه بخشی از طرح ضد‌مهاجرتی ویکتور اوربان است که به موجب آن قرار است با فعالیت‌های موسسات و افراد مرتبط با جرح سوروس، صهیونیست میلیاردر آمریکایی مجاری تبار و حامی انقلاب‌های رنگین و صاحب بنیادی موسوم به بنیاد جوامع باز مقابله شود.



در غرب این کشور حمله بردند. این حمله با گاز اشک‌آور و بمب‌های صوتی از ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه بامداد دوشنبه و به دنبال محاصره معترضان صورت گرفت که خواستار عدم تحریک طبیعت و خانه‌های محلی برای ساخت فرودگاه در نزدیکی شهر زن در منطقه بریتانی فرانسه هستند.

سرکوب مکرر تظاهرات در فرانسه

ماه آوریل، حالانوبت فعالان محیط‌زیست است که مورد حمله شدید پلیس و زاندارها قرار گیرند. از نخستین ساعات بامداد دیروز، نیروهای ضد شورش پلیس فرانسه به اجتماع ۲۵۰۰ نفری طرفداران محیط‌زیست در اطراف سایت احداث پروژه ۷۱۰ میلیون دلاری فرودگاه در منطقه نور‌تام در لاندس

چهارگوشه



رکوردشکنی دلار در ترکیه

بهای دلار و یورو همزمان با ایران در بازار ارز ترکیه نیز در حال جولان دادن است. به گزارش تسنیم، نرخ دلار که در ۳ ماه گذشته و بویژه پس از آغاز تجاوز ارتش ترکیه و تروریست‌ها به عف‌رین در آن سوی مرز سوریه رو به افزایش گذاشته بود، دوشنبه در نخستین روز کاری هفته (میلادی) با قیمت تاریخی ۴/۰۵۳۰ لیر در بازار استانبول به فروش رسید. یورو نیز رکورد ۴ لیر را به ثبت رساند. این بالاترین قیمت دلار و یورو در بازار ارز ترکیه تا به امروز محسوب می‌شود.

تغییر محل برگزاری نشست سران

عرب از ترس موشک یمنی‌ها

یک منبع در اتحادیه عرب تأیید کرد که نشست آتی سران عرب در عربستان این‌بار به جای ریاض، در شهر دمام برگزار خواهد شد. رسانه‌ها پیش‌تر اعلام کرده بودند نشست آتی سران عرب که عربستان میزبان آن است این‌بار به جای ریاض در شهر مدام و در مرکز فرهنگی بین‌المللی ملک عبدالعزیز برگزار خواهد شد و احتمال دادند دولت عربستان به دلیل تهدیدات موشکی انصارالله یمن مکان این نشست را از ریاض به مدام در منطقه شرقی این کشور منتقل کرده است.

تهدید دیوان کفیری بین‌المللی

به مجازات اسرائیل

دیوان کفیری بین‌المللی تهدید کرد که رژیم صهیونیستی را به دلیل خشونت مداوم علیه غیرنظامیان در نوار غزه محاکمه می‌کند. قاتو بنسودا، دادستان دیوان کفیری بین‌المللی گفت: خشونت علیه غیرنظامیان می‌تواند براساس توافق رم جنایت جنگی به حساب آید. دیوان کفیری می‌تواند عاملان این جنایت‌ها در نوار غزه محاکمه کند. تعداد قربانیان تجاوزات اسرائیل به تظاهرکنندگان فلسطینی از آغاز تظاهرات ۳۰ مارس به ۳۱ شهید و بیش از ۲۸۵۰ زخمی رسید. اسرائیل عضو دیوان کفیری بین‌المللی نیست اما در صورت ارتکاب جنایت علیه دولتی که عضو این دادگاه باشد، می‌تواند محاکمه شود.

تاریکخانه

هفتادمین سالگرد کشتار فلسطینیان

اسرائیلی‌ها در دیربایسن



هفتادمین سالگرد کشتار فلسطینیان دیربایسن توسط رژیم جنایتکار اسرائیل با جنایت آنها در کشتار اهالی غزه در راهپیمایی صلح‌آمیز بازگشت بزرگ همراه شد. نهم آوریل ۱۹۴۸ میلادی ۳۰۰۰ جوخه مرگ صهیونیستی «آرگون» و «آشترن» ۲۵۰۰ الی ۳۶۰ نفر از اهالی روستای ۷۵۰ نفری دیربایسن در غرب قدس اشغالی را در یک نسل‌کشی آشکار تاریخی به شهادت رساندند. کسانی که از این جنایت جان سالم به در بردند، می‌گویند حمله به دیربایسن رأس ساعت ۳ بامداد آغاز شد اما جنایتکاران اسرائیلی از دفاع ساکنان روستا غافلگیر شده و ۴ نفر از آنان به هلاکت رساندند و دست‌کم ۲۲ نفر دیگر زخمی شدند. پس از مقاومت ساکنان روستا، ۲ گروهک تروریستی یهودی از فرماندهی هاگانا در مرکز درخواست نیروهای کمکی و پشتیبانی کردند و مجدداً با سلاح‌های سنگین به روستا حمله کردند. به نوشته تسنیم، «پاتریک میرسیون» نویسنده فرانسوی درباره جزئیات این جنایت آورده است: مهاجمان قبلاً وارد چنین نبردهایی نشده بودند، بنابراین پرتاب بمب به داخل بازارهای شلوغ و پرجمعیت برای آنان راحت‌تر از حمله به روستایی بود که ساکنان آن به دفاع از خود می‌پرداختند. نیروهای آرگون و آشترن حوالی ظهر وارد روستا شده و اقدام به انداختن بمب و دینامیت به داخل تکتک منازل فلسطینیان کردند. مهاجمان یهودی سپس ده‌ها نفر از ساکنان روستا را کنار دیوارها به گلوله بستند و حتی به این نیز بسنده نکرده و شماری از ساکنان روستا را زنده به پشت خودرو بسته و در خیابان‌ها و محله‌های قدس می‌گرداندند و شعارهای نژادپرستانه سرمی‌دادند. افشای خاطرات نسل اول سیاستمداران اسرائیل ثابت کرد کشتار دیربایسن با هدف ایجاد روستا فلسطینی‌ها و کوچاندن آنها از زادگاه‌شان انجام شده بود.